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令和２年度甲佐町一般会計補正予算 （第２号） 

 

  令和２年度甲佐町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０６，４５８千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

９，１３３，４７５千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入歳出

予算補正」による。 

 

 

 

 

               令和２年５月２６日提出 

               令和２年５月２６日議決 

 

                                                                甲佐町長  奥 名 克 美 



第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

 16 国庫支出金 2,709,355 85,623 2,794,978

  2 国庫補助金 2,329,942 85,623 2,415,565

 20 繰入金 679,379 20,846 700,225

  1 基金繰入金 679,378 20,846 700,224

歳               入               合               計 9,027,017 106,469 9,133,486

－ 2 －



歳　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

  2 総務費 2,062,158 17,400 2,079,558

  1 総務管理費 1,898,921 17,400 1,916,321

  3 民生費 2,038,108 14,100 2,052,208

  2 児童福祉費 757,496 14,100 771,596

  4 衛生費 586,929 6,164 593,093

  1 保健衛生費 404,167 6,164 410,331

  6 商工費 121,680 63,500 185,180

  1 商工費 121,680 63,500 185,180

  8 消防費 280,366 3,564 283,930

  1 消防費 280,366 3,564 283,930

  9 教育費 1,111,940 1,741 1,113,681

  5 保健体育費 612,658 1,741 614,399

歳               出               合               計 9,027,017 106,469 9,133,486

－ 3 －



歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１．総　括
（歳　入） （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

  1 町税 924,358 0 924,358

  2 地方譲与税 62,625 0 62,625

  3 利子割交付金 500 0 500

  4 配当割交付金 1,000 0 1,000

  5 株式等譲渡所得割交付金 800 0 800

  6 法人事業税交付金 3,300 0 3,300

  7 ゴルフ場利用税交付金 10,000 0 10,000

  8 地方消費税交付金 190,000 0 190,000

  9 自動車取得税交付金 1 0 1

 10 環境性能割交付金 500 0 500

 11 地方特例交付金 6,000 0 6,000

 12 地方交付税 2,254,000 0 2,254,000

 13 交通安全対策特別交付金 800 0 800

 14 分担金及び負担金 44,737 0 44,737

 15 使用料及び手数料 89,008 0 89,008

 16 国庫支出金 2,709,355 85,623 2,794,978

 17 県支出金 702,013 0 702,013

 18 財産収入 6,652 0 6,652

 19 寄附金 20,001 0 20,001

 20 繰入金 679,379 20,846 700,225

 21 繰越金 50,000 0 50,000

 22 諸収入 76,464 0 76,464

 23 町債 1,195,524 0 1,195,524

      歳          入          合          計 9,027,017 106,469 9,133,486

－ 4 －



（歳　出） （単位　千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  1 議会費 77,956 0 77,956 0 0 0 0

  2 総務費 2,062,158 17,400 2,079,558 7,761 0 0 9,639

  3 民生費 2,038,108 14,100 2,052,208 14,100 0 0 0

  4 衛生費 586,929 6,164 593,093 1,857 0 0 4,307

  5 農林水産業費 282,965 0 282,965 0 0 0 0

  6 商工費 121,680 63,500 185,180 56,600 0 0 6,900

  7 土木費 1,328,121 0 1,328,121 0 0 0 0

  8 消防費 280,366 3,564 283,930 3,564 0 0 0

  9 教育費 1,111,940 1,741 1,113,681 1,741 0 0 0

 10 災害復旧費 152,133 0 152,133 0 0 0 0

 11 公債費 964,660 0 964,660 0 0 0 0

 12 諸支出金 1 0 1 0 0 0 0

 13 予備費 20,000 0 20,000 0 0 0 0

 歳     出     合     計 9,027,017 106,469 9,133,486 85,623 0 0 20,846

－ 5 －

一 般 財 源



２．歳　入

第　16　款　国庫支出金 第　2　項　国庫補助金 （単位　千円）

節

区　　分 金　　額

1 総務費国庫補助金 1,345,279 85,623 1,430,902 1 総務管理費補助金 85,623

　　 　　計 2,329,942 85,623 2,415,565

第　20　款　繰入金 第　1　項　基金繰入金

金　額

1 財政調整基金繰入金 446,025 20,846 466,871 1 財政調整基金繰入 20,846

金

　　 　　計 679,378 20,846 700,224

－ 6 －

説　　　　　　　　　　　　明
区　分

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明

目 補正前の額 補　正　額 計
節



３．歳　出

第　2　款　総務費 第　1　項　総務管理費 （単位　千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

7 諸費 30,434 17,400 47,834 7,761 0 0 9,639 18 負担金補助及 17,400 新型コロナウィルス感染症対策事業継続支援金      

び交付金

　　計 1,898,921 17,400 1,916,321 7,761 0 0 9,639

第　3　款　民生費 第　2　項　児童福祉費

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

1 児童福祉総務 753,083 14,100 767,183 14,100 0 0 0 18 負担金補助及 14,100 子育て世帯への臨時特別給付金（上乗せ分）        

費 び交付金

　　計 757,496 14,100 771,596 14,100 0 0 0

第　4　款　衛生費 第　1　項　保健衛生費

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

4 総合保健福祉 49,321 6,164 55,485 1,857 0 0 4,307 10 需用費 4,991 消耗品費                                   4,591

センター費 修繕料                                       400

12 委託料 953 フィットネスセンター等管理業務委託料            

17 備品購入費 220 新型コロナウィルス感染症対策衛生用備品          

　　計 404,167 6,164 410,331 1,857 0 0 4,307

－ 7 －

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

特　　　定　　　財　　　源
一般財源

節

一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

特　　　定　　　財　　　源
一般財源



第　6　款　商工費 第　1　項　商工費 （単位　千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

1 商工業振興費 37,184 62,400 99,584 55,500 0 0 6,900 12 委託料 4,500 新型コロナウィルス感染症対策プレミアム付商品券等

業務委託料                                      

18 負担金補助及 57,900 新型コロナウィルス感染症対策緊急支援資金利子補給

び交付金 金                                         6,900

新型コロナウィルス感染症対策プレミアム付商品券等

事業補助金                                51,000

2 観光費 84,496 1,100 85,596 1,100 0 0 0 12 委託料 1,100 やな場環境整備等業務委託料                      

　　計 121,680 63,500 185,180 56,600 0 0 6,900

第　8　款　消防費 第　1　項　消防費

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

5 防災対策費 12,340 3,564 15,904 3,564 0 0 0 10 需用費 2,134 消耗品費                                        

17 備品購入費 1,430 新型コロナウィルス感染症対策避難所用備品        

　　計 280,366 3,564 283,930 3,564 0 0 0

－ 8 －

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

特　　　定　　　財　　　源
一般財源

節

一般財源



第　9　款　教育費 第　5　項　保健体育費 （単位　千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

3 グラウンドゴ 548 1,741 2,289 1,741 0 0 0 12 委託料 1,741 安津橋健康広場管理等業務委託料                  

ルフ場管理費

　　計 612,658 1,741 614,399 1,741 0 0 0

－ 9 －

節

一般財源



第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

 16 国庫支出金 2,709,355 85,623 2,794,978

  2 国庫補助金 2,329,942 85,623 2,415,565

 20 繰入金 679,379 20,835 700,214

  1 基金繰入金 679,378 20,835 700,213

歳               入               合               計 9,027,017 106,458 9,133,475

－ 2 －



歳　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

  2 総務費 2,062,158 17,400 2,079,558

  1 総務管理費 1,898,921 17,400 1,916,321

  3 民生費 2,038,108 14,100 2,052,208

  2 児童福祉費 757,496 14,100 771,596

  4 衛生費 586,929 6,164 593,093

  1 保健衛生費 404,167 6,164 410,331

  6 商工費 121,680 63,500 185,180

  1 商工費 121,680 63,500 185,180

  8 消防費 280,366 3,564 283,930

  1 消防費 280,366 3,564 283,930

  9 教育費 1,111,940 1,730 1,113,670

  5 保健体育費 612,658 1,730 614,388

歳               出               合               計 9,027,017 106,458 9,133,475

－ 3 －



歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１．総　括
（歳　入） （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

  1 町税 924,358 0 924,358

  2 地方譲与税 62,625 0 62,625

  3 利子割交付金 500 0 500

  4 配当割交付金 1,000 0 1,000

  5 株式等譲渡所得割交付金 800 0 800

  6 法人事業税交付金 3,300 0 3,300

  7 ゴルフ場利用税交付金 10,000 0 10,000

  8 地方消費税交付金 190,000 0 190,000

  9 自動車取得税交付金 1 0 1

 10 環境性能割交付金 500 0 500

 11 地方特例交付金 6,000 0 6,000

 12 地方交付税 2,254,000 0 2,254,000

 13 交通安全対策特別交付金 800 0 800

 14 分担金及び負担金 44,737 0 44,737

 15 使用料及び手数料 89,008 0 89,008

 16 国庫支出金 2,709,355 85,623 2,794,978

 17 県支出金 702,013 0 702,013

 18 財産収入 6,652 0 6,652

 19 寄附金 20,001 0 20,001

 20 繰入金 679,379 20,835 700,214

 21 繰越金 50,000 0 50,000

 22 諸収入 76,464 0 76,464

 23 町債 1,195,524 0 1,195,524

      歳          入          合          計 9,027,017 106,458 9,133,475

－ 4 －



（歳　出） （単位　千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  1 議会費 77,956 0 77,956 0 0 0 0

  2 総務費 2,062,158 17,400 2,079,558 13,700 0 0 3,700

  3 民生費 2,038,108 14,100 2,052,208 11,131 0 0 2,969

  4 衛生費 586,929 6,164 593,093 4,281 0 0 1,883

  5 農林水産業費 282,965 0 282,965 0 0 0 0

  6 商工費 121,680 63,500 185,180 52,230 0 0 11,270

  7 土木費 1,328,121 0 1,328,121 0 0 0 0

  8 消防費 280,366 3,564 283,930 2,569 0 0 995

  9 教育費 1,111,940 1,730 1,113,670 1,712 0 0 18

 10 災害復旧費 152,133 0 152,133 0 0 0 0

 11 公債費 964,660 0 964,660 0 0 0 0

 12 諸支出金 1 0 1 0 0 0 0

 13 予備費 20,000 0 20,000 0 0 0 0

 歳     出     合     計 9,027,017 106,458 9,133,475 85,623 0 0 20,835

－ 5 －

一 般 財 源



２．歳　入

第　16　款　国庫支出金 第　2　項　国庫補助金 （単位　千円）

節

区　　分 金　　額

1 総務費国庫補助金 1,345,279 85,623 1,430,902 1 総務管理費補助金 85,623 新型コロナウィルス感染症対応地方創生臨時交付金          

　　 　　計 2,329,942 85,623 2,415,565

第　20　款　繰入金 第　1　項　基金繰入金

金　額

1 財政調整基金繰入金 446,025 20,835 466,860 1 財政調整基金繰入 20,835

金

　　 　　計 679,378 20,835 700,213

－ 6 －

説　　　　　　　　　　　　明
区　分

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明

目 補正前の額 補　正　額 計
節



３．歳　出

第　2　款　総務費 第　1　項　総務管理費 （単位　千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

7 諸費 30,434 17,400 47,834 13,700 0 0 3,700 18 負担金補助及 17,400 新型コロナウィルス感染症対策事業継続支援金      

び交付金

　　計 1,898,921 17,400 1,916,321 13,700 0 0 3,700

第　3　款　民生費 第　2　項　児童福祉費

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

1 児童福祉総務 753,083 14,100 767,183 11,131 0 0 2,969 18 負担金補助及 14,100 子育て世帯への臨時特別給付金（上乗せ分）        

費 び交付金

　　計 757,496 14,100 771,596 11,131 0 0 2,969

第　4　款　衛生費 第　1　項　保健衛生費

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

4 総合保健福祉 49,321 6,164 55,485 4,281 0 0 1,883 10 需用費 4,991 消耗品費                                   4,591

センター費 修繕料                                       400

12 委託料 953 フィットネスセンター等管理業務委託料            

17 備品購入費 220 新型コロナウィルス感染症対策衛生用備品          

　　計 404,167 6,164 410,331 4,281 0 0 1,883

－ 7 －

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

特　　　定　　　財　　　源
一般財源

節

一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

特　　　定　　　財　　　源
一般財源



第　6　款　商工費 第　1　項　商工費 （単位　千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

1 商工業振興費 37,184 62,400 99,584 51,374 0 0 11,026 12 委託料 4,500 新型コロナウィルス感染症対策プレミアム付商品券等

業務委託料                                      

18 負担金補助及 57,900 新型コロナウィルス感染症対策緊急支援資金利子補給

び交付金 金                                         6,900

新型コロナウィルス感染症対策プレミアム付商品券等

事業補助金                                51,000

2 観光費 84,496 1,100 85,596 856 0 0 244 12 委託料 1,100 やな場環境整備等業務委託料                      

　　計 121,680 63,500 185,180 52,230 0 0 11,270

第　8　款　消防費 第　1　項　消防費

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

5 防災対策費 12,340 3,564 15,904 2,569 0 0 995 10 需用費 2,134 消耗品費                                        

17 備品購入費 1,430 新型コロナウィルス感染症対策避難所用備品        

　　計 280,366 3,564 283,930 2,569 0 0 995

－ 8 －

補 正 額 の 財 源 内 訳
節

特　　　定　　　財　　　源
一般財源

節

一般財源



第　9　款　教育費 第　5　項　保健体育費 （単位　千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　　定　　　財　　　源 説　　　　　　明

国県支出金 地方債 その他 区分 金額

3 グラウンドゴ 548 1,730 2,278 1,712 0 0 18 12 委託料 1,730 安津橋健康広場管理等業務委託料                  

ルフ場管理費

　　計 612,658 1,730 614,388 1,712 0 0 18

－ 9 －

節

一般財源


